
1 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE RYCHNOV NA MORAVĚ  

ZA ROK 2018 

zpracovaný dle §17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

Identifikační údaje 
Název:   Obec Rychnov na Moravě 
Sídlo:   569 34  Rychnov na Moravě 63 
IČO:   00277312 
Právní forma:  Obec – územně samosprávný celek 
Rozvahový den:  31. 12. 2018 
 
 
Elektronická adresa: info@rychnovnm.cz 
Webové stránky: http://www.rychnovnm.cz 
 
Bankovní spojení: 115-7458450267/0100 (Komerční banka) 
   94-7319591/0710  (Česká národní banka) 
 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 (v Kč) 
zpracované dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12 M) v podrobném členění a obsahu, 
který je přílohou závěrečného účtu: 
 

Třída 
 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k  
31.12.2018 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 257 600,00 2 098 150,00 10 355 750,00 10 355 817,71 
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 202 500,00 108 910,00 3 311 410,00 3 311 408,60 
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 70 000,00 -15 890,00 54 110,00 54 106,00 
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 1 948 300,00 9 249 390,00 11 197 690,00 11 197 694,40 
CELKEM PŘÍJMY 13 478 400,00 11 440 560,00 24 918 960,00 24 919 026,71 
          
5-BĚŽNÉ VÝDAJE 12 643 400,00 9 347 140,00 21 990 540,00 21 965 962,13 
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 595 000,00 684 240,00 1 279 240,00 1 279 251,20 
CELKEM VÝDAJE 13 238 400,00 10 031 380,00 23 269 780,00 23 245 213,33 
          
Saldo: Příjmy - Výdaje 240 000,00 1 409 180,00 1 649 180,00 1 673 813,38 
8 - FINANCOVÁNÍ CELKEM -240 000,00 -1 409 180,00 -1 649 180,00 -1 673 813,38 

 
V průběhu roku byly schváleny zastupitelstvem obce úpravy rozpočtu. Rozpočtová opatření jsou 
evidována v časové posloupnosti pod označením RZ1 až RZ10. 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Rychnově na Moravě (výkaz FIN 2-12  
k 31. 12. 2018, rozbor čerpání příjmů a výdajů, Rozvaha k 31. 12. 2018, Výkaz zisku a ztráty  
k 31. 12. 2018 a Příloha k účetní závěrce 31. 12. 2018) nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na elektronické úřední desce obce. 



2 
 

Hospodářská činnost obce 
Obec Rychnov na Moravě nevedla za rok 2018 hospodářskou činnost. 
 
Tvorba a použití peněžních fondů 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2018 netvořila peněžní fondy. 
 
Hospodaření s majetkem obce (významné skutečnosti) 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2018 uzavřela kupní smlouvy na prodej a koupi a smlouvy na 
směnu pozemků (Ú 031):  
 

Celkem pořízení pozemků 258 534,00 

Celkem prodej pozemků -94 493,00 

Obrat účtu 031 164 041,00 
 

Druh pozemku 
pořizovací 
cena v Kč parc.č. 

výměra 
m2 způsob nabytí 

Pozemky - ostatní 201 000,00     

koupě v konkurzu - V-4939/18 k 14.6.2018 
pozemky pro účel nových stav.parcel                

orná půda   717/2 2223 
st.parc. vč. 
obyt.domu čp.147   196 272 
jiná plocha   718 112 
Lesní pozemky 8 366,50 6208 1041 koupě KS- zápis LV- V-4940/18 k 14.6.2018  
  16 604,40 6212 2066 koupě KS- zápis LV-V-4940/18 k 14.6.2018  
trvalé travní 
porosty 0,00       
vodní plochy -1 340,00 3551/2 134 prodej KS- zápis LV-V-1758/2018 k 28.2.18  
zahrady 4 750,00 484/4 50 koupě KS- zápis LV-V-9453/18 k 7.11.2018  
  5 105,00 1107/5 75 koupě KS- zápis LV-V-10377/18 k 5.12.2018  
  2 531,40 6215 315 koupě KS- zápis LV-V-4940/18 k 14.6.2018  
  -1 148,00 4148 164 prodej KS- zápis LV-V-1755/2018 k 28.2.18  
zastavěná plocha -100,00 627 4 prodej KS- zápis LV-V-9444/18 k 7.11.18  
ostatní pozemky -1 170,00 4164 78 prodej KS- zápis LV-V-1757/2018 k 28.2.18  
  2 330,70 6207 290 koupě KS- zápis LV-V-4940/18 k 14.6.2018  
  10 231,00 4123 543 koupě KS- zápis LV-V-4939/18 k 14.6.2018  
  -3 810,00 4188 254 prodej KS- zápis LV-V-7710/2018 k 13.9.18  
  -3 090,00 3577/9 206 prodej KS- zápis LV-V-7708/2018 k 13.9.18  
  -2 505,00 3577/10 167 prodej KS- zápis LV-V-7708/2018 k 13.9.18  
  5 190,00 859/1 146 koupě KS- zápis LV-V-7712/2018 k 13.9.18  
  -1 425,00 99/9 95 Směnná sml- zápis LV-V-7711/2018 k 13.9.18  
  2 425,00 99/6 28 Směnná sml- zápis LV-V-7711/2018 k 13.9.18  
  -11 625,00 4202/4 775 prodej KS- zápis LV-V-7709/2018 k 13.9.18 
  -4 665,00 4202/6 311 prodej KS- zápis LV-V-7709/2018 k 13.9.18  
  -22 185,00 4202/7 1479 prodej KS- zápis LV-V-7709/2018 k 13.9.18  
  -5 370,00 4202/8 358 prodej KS- zápis LV-V-7709/2018 k 13.9.18  
  -36 060,00 4202/9 2404 prodej KS- zápis LV-V-7709/2018 k 13.9.18  
orná půda 0,00       

Veškeré pohyby pozemků byly schváleny zastupitelstvem obce. 



3 
 

V roce 2018 obec ze svých zdrojů pořídila nebo technicky zhodnotila a zařadila do užívání majetek 
(významné skutečnosti v celých Kč):  
 
1)  Dlouhodobý hmotný majetek (Ú 021): 

- Elektroinstalace tělocvičny na č. p. 166 v hodnotě 316 500,00 Kč 
- Rozšíření veřejného osvětlení o dvě části v hodnotě 95 773,00 Kč 

- 4 sloupy u č. p. 12,13 
- 3 sloupy u č. p. 93-97 

2)  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (Ú 042): 
- Projekt rekonstrukce mostu č. 0022 v hodnotě 123 420,00 Kč 
- Vodovodní přípojky k č. p. 136, 150, 208 k 31. 12. 2018 nevložené do DSO za 23 023,00 Kč 

3)  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (Ú 041): 
 - Zpracování nového územního plánu obce v hodnotě 435 00,00 Kč 
4)  Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
  - zařazený do užívání v hodnotě (Ú 028) 538 667,00 Kč 
  - vyřazený z užívání v hodnotě (Ú 028) 91 240,00 Kč 
5) Vklad majetku do dobrovolného svazku obcí (DSO) Skupinový vodovod Moravskotřebovska  
  - v hodnotě (Ú 909) 8 177,00 Kč  
 
 
Majetek je veden na majetkových účtech a na majetkových účtech bylo účtováno o jeho pohybech 
dle platných předpisů. Obec inventarizací ověřila skutečný stav majetku a závazků k 31. 12. 2018 a dle 
inventarizační zprávy ze dne 20. 2. 2019 nebyly zjištěny rozdíly. Inventarizační komise navrhla ve své 
zprávě vyřazení nefunkčního a opotřebeného majetku z evidence. 
 
 
V roce 2018 měla Obec Rychnov na Moravě uzavřenu smlouvu o nájmu nebytových prostor s 
firmou:  
-  ZOS Rychnov na Moravě s.r.o., 569 34  Rychnov na Moravě 205, IČ 47455624  

(prostory pro zpracování a skladování dřevní hmoty) 
 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2018 uzavřela smlouvy o pachtu zemědělských pozemků na 
období „hospodářské roky“ s těmito firmami: 
Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, 563 01  Žichlínek 200, IČ 00131768 
AGRONA Staré Město, a.s., 569 32  Staré Město 5, IČ 25291394 
ZOS Rychnov na Moravě s.r.o., 569 34  Rychnov na Moravě 205, IČ 47455624 
Čechovský Milan, Radišov 61, IČ 75152258 
Zemědělské družstvo vlastníků Třebařov, 569 33  Třebařov 220, IČ 47452951 
 
 
Příspěvková organizace zřízená obcí 
Obec Rychnov na Moravě má zřízenou příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Rychnov na Moravě, 
okres Svitavy, 569 34  Rychnov na Moravě 166, IČ 72029579. V roce 2018 byl  
schválen zastupitelstvem obce pro MŠ Rychnov na Moravě z obecního rozpočtu příspěvek ve výši  
316 000,00 Kč, který nebyl MŠ celý vyčerpán a do rozpočtu obce byly ve 12/2018 nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 22 097,00 Kč vráceny.  
Za rok 2018 vykázala MŠ Rychnov na Moravě výsledek hospodaření - zisk ve výši 6 200,79 Kč.    
Účetní výkazy sestavené MŠ k 31. 12. 2018 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky) jsou 
přílohou Závěrečného účtu obce Rychnov na Moravě. 
 



4 
 

 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí a 
hospodaření dalších osob 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2018 poskytla ze svého rozpočtu následující dotace a příspěvky: 
 
MŠ Rychnov na Moravě – příspěvek na provoz (položka 5331) ......................................... 293 903,00 Kč 
Region Moravskotřebovska a Jevíčska – členský příspěvek (položka 5329) ......................... 15 925,00 Kč 
Region Moravskotřebovska a Jevíčska – mimořádný příspěvek (položka 5329) .................. 21 250,00 Kč 
Městská knihovna Svitavy – Neinv.transfer-výměnný fond (položka 5339) ........................... 1 266,00 Kč 
SRPDŠ Třebařov – Neinv.transfery spolkům  - dotace na příměst.tábor (pol.5222) ............... 8 000,00 Kč 
Římskokatolická farnost Rychnov n.M.-Neinv.transf.spol.–dotace na varhany (pol.5222)  . 18 700,00 Kč 
Jízdné žáků ZŠ šk.rok 2017/2018-Neinv.transf.obyvatelstvu (pol.5494)............................... 67 000,00 Kč 
Město Moravská Třebová – Neinv.transfer obcím -přenos působnosti (pol.5321) ................ 4 500,00 Kč 
Svaz měst a obcí ČR – členský příspěvek (položka 5179) ........................................................ 3 283,60 Kč 
 
 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2016 obdržela tyto dotace a příspěvky: 
 
- ze státního rozpočtu 
 dotace na správu (pol. 4112) ....................................................................................... 121 300,00 Kč 
 
- ze státního rozpočtu 
 dotace – volba prezidenta ČR – (položka 4111) ............................................................ 22 946,00 Kč 
 dotace – volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí (pol.4111)............ 45 000,00 Kč 
 
- od Krajského úřadu Pardubice 
 dotace na hospodaření v lese (pol. 4116 – ÚZ 29014) .................................................. 12 980,00 Kč 
 dotace v rámci „Podpora pořízení územních plánů“  
 na Územní plán Rychnov n.M.-návrh (položka 4222) .................................................. 150 000,00 Kč 
 
- od Úřadu práce Svitavy 
 dotace na pracovní příležitosti v obci – pol. 4116 - ÚZ 13101 ..................................... 471 023,00 Kč 
 dotace ESF na Veřejně prospěšné práce – pol. 4116 - ÚZ 13013 ................................ 267 209,00 Kč 
  
- od MŠMT ČR 
žadatel o dotaci: Mateřská škola Rychnov na Moravě .......................................................... 96 374,40 Kč 
dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – pol. 4116 - ÚZ 33063 
 
- od obce Třebařov 
 příspěvek na dopravu (položka 4121) ........................................................................... 20 200,00 Kč 
 

 
 
 
 
 

 
 



5 
 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Pardubického kraje. Přezkoumání hospodaření 
bylo provedenou na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu se 
zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, v platném znění ve dnech 27. 11. 2018 (dílčí přezkoumání) a 9. 5. 2019 (konečné 
přezkoumání).  
Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno na základě písemné žádosti obce Rychnov na Moravě. 
 
Závěr zprávy z přezkoumání hospodaření - výrok: 

„nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ 
 
„Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.“ 
 
Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k závěrečnému 
účtu obce Rychnov na Moravě. 
 
 
Obec Rychnov na Moravě zpracovává účetnictví programem HELIOS Fenix poskytovaného společností 
Asseco Solutions, a.s., Praha.  
 
 
 
Přílohy závěrečného účtu: 
Příloha č. 1 – Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2018 (výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2018) 
Příloha č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rychnov na Moravě za rok 2018 
Příloha č. 3 – Rozvaha k 31. 12. 2018 
Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 
Příloha č. 5 – Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2018 
Příloha č. 6 – Rozvaha MŠ k 31. 12. 2018 
Příloha č. 7 – Výkaz zisku a ztráty MŠ k 31. 12. 2018 
Příloha č. 8 – Příloha účetní závěrky MŠ k 31. 12. 2018 
Příloha č. 9 – Závěrečný účet za rok 2018 v plném rozsahu 
 
 
Vzhledem k obsáhlosti příloh jsou přílohy č. 1, 3 až 9   k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři 
Obecního úřadu Rychnov na Moravě a zveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup na 
elektronické úřední desce obce. 
 
Závěrečný účet Obce Rychnov na Moravě včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
vyvěšen na fyzické úřední desce (Závěrečný účet ve zkráceném rozsahu), na elektronické úřední 
desce (Závěrečný účet v plném rozsahu) od ……………………..……….. do …………………………………….. 
 
Závěrečný účet obce projednán na veřejné schůzi obecního zastupitelstva dne ………..……………………… 
  
 
……………………………………………..      ……………………………………………. 
Květoslava Makrlíková, účetní              Milan Hána, starosta 


